TerçaFeira

24 de Agosto de 2021

Edição nº 168

MUNICÍPIO DE POÇÕES
CONSOLIDADO
BAHIA
14.242.200/0001-65
Decreto  Nº 0000464/2021
JULHO / 2021

DECRETO Nº 0000464/2021, 01 de julho de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 2.162.368,00
(dois milhões  cento e sessenta e dois mil trezentos e sessenta
e oito reais), para os fins que se especifica e da outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0301 - GABINETE DO PREFEITO

2003 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 100.000,00

Total da Unidade 100.000,00
0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO

2012 - MANUTENÇÃO DA SEC.MUNICIPAL DE ADMINIST.E PLANEJAMENTO

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 300.000,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 304.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 604.000,00
Total da Unidade 604.000,00
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.000,0000Fonte:
31901300000 - Obrigações Patronais 50.000,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 72.000,00
Total da Unidade 72.000,00
0305 - SEC. MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS

2019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 610.600,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 710.600,00
Total da Unidade 710.600,00
0307 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2040 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA

33903000000 - Material de Consumo 36.000,0002Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.000,0014Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,0002Fonte:

Total do Projeto/Atividade 53.000,00
2041 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

33903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 30.000,0002Fonte:
Total do Projeto/Atividade 30.000,00
2042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 125.000,0002Fonte:
Total do Projeto/Atividade 125.000,00
2044 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,0014Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 87.468,0002Fonte:

Total do Projeto/Atividade 97.468,00
2068 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE - COVID-19

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 20.000,0002Fonte:
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,0002Fonte:
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 70.000,0014Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 19.000,0014Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 17.000,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 128.000,00
Total da Unidade 433.468,00
0308 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.300,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,0000Fonte:
33904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 10.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 67.300,00
2049 - AÇÕES SERV DE PROTEÇÃO ATEND INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF/PBF-CRAS

33903000000 - Material de Consumo 7.000,0028Fonte:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 4 E&L Produções de Software LTDA

TerçaFeira

24 de Agosto de 2021

Edição nº 168

MUNICÍPIO DE POÇÕES
CONSOLIDADO
BAHIA
14.242.200/0001-65
Decreto  Nº 0000464/2021
JULHO / 2021

0308 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2049 - AÇÕES SERV DE PROTEÇÃO ATEND INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF/PBF-CRAS

33903000000 - Material de Consumo 7.000,0029Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,0028Fonte:

Total do Projeto/Atividade 16.000,00
2050 - AÇÕES SERV. PROT. ATEND. ESPECIAL. À FAMÍLIA E INDIV - PAEFI/PFMC-CREAS

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,0029Fonte:
Total do Projeto/Atividade 7.000,00
2053 - AÇÕES SERV. DE ACOL. INSTI. CRIANÇA E ADOLESC. E ADULTOS - PACI

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 4.000,0028Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 36.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 40.000,00
2056 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL

33904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2057 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SCFV

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.000,0029Fonte:
Total do Projeto/Atividade 16.000,00
2058 - AMPLIAÇÃO MANUTENÇÃO IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.000,0029Fonte:
Total do Projeto/Atividade 4.000,00
2062 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.000,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,0029Fonte:

Total do Projeto/Atividade 27.000,00
2067 - PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - PMCMV

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,0024Fonte:
Total do Projeto/Atividade 18.000,00

Total da Unidade 197.300,00
0388 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO

8888 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO

46907100000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 45.000,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 45.000,00

Total da Unidade 45.000,00
Total 2.162.368,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0301 - GABINETE DO PREFEITO

2003 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

41.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 41.000,00
1002 - CONSTRUIR QUADRAS POLIESPORTIVAS

200.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00
100.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 300.000,00
1003 - CONSTRUIR E RECUPERAR EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS E DE LAZER

200.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00
30.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 230.000,00
1045 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E/OU MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL

200.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00
100.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 300.000,00
2006 - RECUPERAR ESPAÇOS DESPORTIVOS

50.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00
50.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 100.000,00
2010 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE, TURISMO E LAZER

24.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 00
10.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00
32.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 66.000,00
2011 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA

2.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 2.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 4 E&L Produções de Software LTDA

TerçaFeira

24 de Agosto de 2021

Edição nº 168

MUNICÍPIO DE POÇÕES
CONSOLIDADO
BAHIA
14.242.200/0001-65
Decreto  Nº 0000464/2021
JULHO / 2021

0301 - GABINETE DO PREFEITO

Total da Unidade 1.039.000,00
0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO

2012 - MANUTENÇÃO DA SEC.MUNICIPAL DE ADMINIST.E PLANEJAMENTO

45.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 45.000,00

Total da Unidade 45.000,00
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

59.600,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 00
56.000,0033909100000 - Sentenças Judiciais Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 115.600,00
Total da Unidade 115.600,00
0304 - SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULT.MEIO AMBIENTE DE DESENVOL. RURAL

1018 - IMPLANTAR ATERRO SANITÁRIO CONSORCIADO OU NÃO

12.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00
100.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 112.000,00
1008 - CONSTRUIR E AMPLIAR AS CISTERNAS PARA ABAST.ÁGUA NA ZONA RURAL

100.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00
50.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 150.000,00
1009 - CONSTRUIR TANQUES COLETIVOS PARA ABAST.DE ÁGUA NA ZONA RURAL

25.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 25.000,00
2014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENV. RURAL

20.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 20.000,00

Total da Unidade 307.000,00
0305 - SEC. MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS

2019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

5.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 16
20.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade 25.000,00
Total da Unidade 25.000,00
0307 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1036 - BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO

22.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 14
42.200,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 23
20.000,0044906100000 - Aquisição de Imóveis Fonte: 02
10.000,0044906100000 - Aquisição de Imóveis Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 94.200,00
2038 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE

125.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 02
2.000,0033904100000 - Contribuições Fonte: 02

45.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas Fonte: 02
5.000,0044909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 02

Total do Projeto/Atividade 177.000,00
2039 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 02
4.500,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 02

Total do Projeto/Atividade 7.500,00
2068 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE - COVID-19

10.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 02
20.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 30.000,00
2040 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA

20.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 02
2.768,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 22.768,00
2044 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

12.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 02
14.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 02
20.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 14
9.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 55.000,00
2042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

20.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 02
Total do Projeto/Atividade 20.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 4 E&L Produções de Software LTDA

TerçaFeira

24 de Agosto de 2021

Edição nº 168

MUNICÍPIO DE POÇÕES
CONSOLIDADO
BAHIA
14.242.200/0001-65
Decreto  Nº 0000464/2021
JULHO / 2021

0307 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2066 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ZOONOSE

10.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 02
Total do Projeto/Atividade 10.000,00
1041 - MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

7.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 02
10.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 23

Total do Projeto/Atividade 17.000,00
Total da Unidade 433.468,00
0308 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

144.300,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 144.300,00
1039 - REFORMAR E CONSTRUIR CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

13.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
3.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade 16.000,00
1040 - AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DO CEACAP

14.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
15.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 29.000,00
2058 - AMPLIAÇÃO MANUTENÇÃO IMPLEMENTAÇÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

5.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 5.000,00
2047 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 29
Total do Projeto/Atividade 3.000,00

Total da Unidade 197.300,00
2.162.368,00Total

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 270.595.105-91

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 4 E&L Produções de Software LTDA